
 
 
 
 

 

 
 

RESOLUCIÓN No.      DE  2026 
(    de enero de 2026) 

 
 

“Por medio de la cual se adopta el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia 2026 del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – Fondecún” 

 
 

EL GERENTE GENERAL DEL FONDO DE DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA – 
FONDECÚN 

 
 

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 1082 de 2015, y en uso de sus atribuciones legales y 
reglamentarias en especial las contenidas en el numeral 18.12 del artículo 18 del Decreto Ordenanzal No. 431 

del 25 de septiembre de 2020, la Resolución N° 046 de 2022, y 
 

CONSIDERANDO 
 
El Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – Fondecún, es una Empresa Industrial y Comercial 
descentralizada del orden departamental, altamente especializada con personería jurídica, autonomía 
administrativa y financiera y patrimonio independiente, vinculada a la Secretaría de Prospectiva del 
Departamento de Cundinamarca.  

Que el Decreto Nacional 2145 de 1999, en el artículo 11 y 12 del capítulo III establece “la planeación como uno 
de los procesos fundamentales de la administración, al considerarla como una herramienta gerencial que 
articula y orienta las acciones de la Entidad, para el logro de los objetivos institucionales en cumplimiento de su 
misión particular y los fines del Estado en general; es el principal referente de la gestión, puesto que a través 
de ella se definen y determinan las estrategias, objetivos y metas”. 

Que el ejercicio de la planeación organizacional debe llevar implícitas dos características importantes: debe ser 
inminentemente participativo y concertado, así como tener un despliegue adecuado y suficiente en todos los 
niveles y espacios de la institución; por tanto, la planificación de la gestión debe asumirse como una 
responsabilidad corporativa tanto en su construcción como en su ejecución y evaluación. 
 
Que de acuerdo con lo estipulado en. el Decreto 1510 de 2013, "Por el cual se reglamenta el sistema de 
compras y contratación pública", las entidades deben elaborar un plan anual de adquisiciones, que debe 
actualizarse, por lo menos una vez al año en la forma y la oportunidad que para el efecto disponga Colombia 
Compra Eficiente, ya que es un instrumento fundamental de planeación. 

Que el Plan Anual de Adquisiciones es el instrumento de planeación de la actividad de compras para: (i) facilitar 
a las Entidades Estatales identificar, registrar, programar y divulgar sus necesidades de bienes, obras y 
servicios, y (ii) para diseñar estrategias de contratación basadas en agregación de la demanda que permitan 
incrementar la eficiencia del Proceso de Contratación. Este instrumento es el mismo plan general de compras, 
plan de adquisición de bienes y servicios (PABS) o cualquier otra denominación que tenga1. 

 
1https://www.colombiacompra.gov.co/sites/cce_public/files/cce_circulares/cce_circular_unica.pdf  

001
05

https://www.colombiacompra.gov.co/sites/cce_public/files/cce_circulares/cce_circular_unica.pdf


 
 
 
 

 

 
 

Que el Plan Anual de Adquisiciones en un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas 
en el tiempo puede ser canceladas, revisadas o modificadas, esta información no representa compromiso u 
obligación alguna por parte de la entidad ni la compromete a adquirir los bienes o servicios en el señalados. 

Que el Decreto 1082 de 2015 impone la obligación a las Entidades Estatales de elaborar un Plan Anual de 
Adquisiciones (PAA), el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante 
el año. 

Que el Decreto 1082 de 2015 en su artículo 2.2.1.1.1.4.1. “Plan Anual de Adquisiciones” establece que: 

(…) Las Entidades Estatales deben elaborar un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la 
lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. En el Plan Anual de 
Adquisiciones, la Entidad Estatal debe señalar la necesidad y cuando conoce el bien, obra o servicio 
que satisface esa necesidad debe identificarlo utilizando el Clasificador de Bienes y Servicios, e indicar 
el valor estimado del contrato, el tipo de recursos con cargo a los cuales la Entidad Estatal pagará el 
bien, obra o servicio, la modalidad de selección del contratista, y la fecha aproximada en la cual la 
Entidad Estatal iniciará el Proceso de Contratación.  
 
Colombia Compra Eficiente establecerá los lineamientos y el formato que debe ser utilizado para 
elaborar el Plan Anual de Adquisiciones”. (…) 

 
Que Colombia Compra Eficiente estableció el formulario único que las entidades deban utilizar para estos 
efectos, la información que deba relacionarse en el mismo, los parámetros para su actualización y ajuste y 
determinó su fecha máxima de publicación hasta el 31 de enero de cada vigencia fiscal, los cuales están 
consignados en la Guía para elaborar el Plan Anual de Adquisiciones2.  
 
Que de conformidad con la normatividad aplicable es deber de la entidad estatal elaborar y publicar el Plan 
Anual de Adquisiciones, debiendo indicar los bienes, obras o servicios que va a adquirir durante el año, es decir, 
desde el 1 de enero hasta el 31 de diciembre. En este sentido debe tener por lo menos la siguiente información: 
(i) identificación del objeto a contratar. (ii) identificación del clasificador de bienes y servicios. (iii) valor estimado 
del contrato. (iv) tipo de recursos. (v) modalidad de selección. (vi) fecha de inicio del proceso contractual. (vii) 
duración del contrato. 

Que, en virtud de lo anteriormente expuesto, 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. OBJETO. APROBAR Y ADOPTAR el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia 
fiscal 2026 del Fondo de Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – FONDECÚN, según documento anexo 
que hace parte integral del presente acto administrativo, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de 
este acto. 
 
PARÁGRAFO. Las adquisiciones incluidas en el Plan Anual de Adquisiciones pueden ser canceladas, 
revisadas o modificadas, en caso de requerirse. 

ARTÍCULO SEGUNDO. CUMPLIMIENTO. DELEGAR en los Subgerentes y Jefes de cada Área del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – FONDECÚN, la vigilancia del cumplimiento de los objetivos y 

 
2 https://www.colombiacompra.gov.co/plananual-de-adquisiciones/que-es-el-plan-anual-de-adquisiciones  
  

https://www.colombiacompra.gov.co/plananual-de-adquisiciones/que-es-el-plan-anual-de-adquisiciones


 
 
 
 

 

 
 

actividades a su cargo, así como la responsabilidad de solicitar las modificaciones del plan cuando las 
circunstancias lo ameriten, debiendo remitir dichas modificaciones al Área de Planeación en el formato 
establecido por la entidad.  
 
ARTÍCULO TERCERO. MODIFICACIONES. La Oficina Asesora Jurídica será responsable de efectuar en el 
Sistema Electrónico para la Contratación Pública – SECOP II, el cargue del Plan Anual de Adquisiciones y las 
modificaciones que le sean remitidas por el Área de Planeación. El Área de Planeación será la encargada de 
revisar, aprobar y publicar las modificaciones que se realicen al Plan Anual de Adquisiciones del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – FONDECÚN para la vigencia fiscal 2026.  
 
ARTÍCULO CUARTO. SEGUIMIENTO. El Área de Planeación será el responsable de realizar el seguimiento 
al Plan Anual de Adquisiciones y socializar sus resultados con los subgerentes y jefes de oficina mediante el 
Comité Institucional de Gestión y Desempeño.   
 
ARTÍCULO QUINTO. PUBLÍQUESE el Plan Anual de Adquisiciones para la vigencia fiscal 2026 del Fondo de 
Desarrollo de Proyectos de Cundinamarca – FONDECÚN, en el portal del Sistema electrónico de Compra 
Pública - SECOP II y en la página web de la entidad. 
 
ARTÍCULO SEXTO. DEROGATORIA Y VIGENCIAS. La presente resolución rige a partir de su expedición y 
deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.C., a los ( ) días del mes de enero de 2026. 

 

  

GERMÁN ANDRÉS FUERTES CHAPARRO 
Gerente General 

 
Aprobó: Sandy Milena Ortiz Morales – Subgerente Administrativa y Financiera  
Revisó Aspectos Jurídicos: Sonia Jaqueline Angarita Salazar – Jefe Oficina Asesora Jurídica  
                         Dayana Camila Bautista Ortiz – Profesional Universitario OAJ 
Elaboró: Erika Parra – Profesional Especializado de Planeación  

05



Código;UNSPS
C;(cada;código
;separado;por;

) Descripción

Fecha estimada 
de inicio de 
proceso de 

selección (mes)

Fecha estimada de 
presentación de 
ofertas (mes)

Duración del 
contrato (número)

Duración del 
contrato (intervalo: 
días, meses, años)

Modalidad 
de 

selección 
Fuente de 

los recursos
Valor total 
estimado

Valor estimado 
en la vigencia 

actual

¿Se requieren 
vigencias 
futuras?

Estado de 
solicitud de 
vigencias 
futuras

Unidad de 
contratación 
(referencia) Ubicación Nombre del responsable 

Teléfono del 
responsable 

Correo electrónico del 
responsable 

¿Este proceso es 
susceptible de limitarse 

a MiPymes?

¿Este proceso es 
susceptible de 

estructurarse por lotes 
o segmentos?

¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los 
recursos del presupuesto destinados a comprar 

alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 
2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 

2021?

¿El contrato incluye el 
suministro de bienes y 

servicios distintos a 
alimentos?

93151501 1 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-GESTION DOCUMENTAL 1 1 12 1 CCE-16 0 92.874.000 COP 92.874.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 2 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-GESTION DOCUMENTAL 1 1 12 1 CCE-16 0 34.496.000 COP 34.496.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 3 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-ATENCIÓN AL USUARIO 1 1 12 1 CCE-16 0 38.986.000 COP 38.986.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

78131602 4 BODEGAJE ARCHIVO 4 4 12 1 CCE-06 0 211.781.000 COP 211.781.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 5 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TESORERIA 1 1 12 1 CCE-16 0 34.496.000 COP 34.496.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 6 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TESORERIA 1 1 12 1 CCE-16 0 70.073.000 COP 70.073.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 7 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- PRESUPUESTO 1 1 12 1 CCE-16 0 72.488.000 COP 72.488.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 8 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- PRESUPUESTO 1 1 12 1 CCE-16 0 50.304.000 COP 50.304.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 9 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- ASESOR PPTO 1 1 12 1 CCE-16 0 146.400.000 COP 146.400.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 10 APOYO CONTROL INTERNO 1 1 12 1 CCE-16 0 56.693.000 COP 56.693.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 11 APOYO CONTROL INTERNO 1 1 12 1 CCE-16 0 48.000.000 COP 48.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

43233201
12 ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE 
CERTIFICADOS DE FIRMA DIGITAL 

3 3 1 1 CCE-10 0 4.500.000 COP 4.500.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

27113200;4713
1800;47131500
;;

13 MATERIALES MANTENIMIENTO Y ACCESORIOS DATACENTER 9 9 1 1 CCE-10 0 2.620.000 COP 2.620.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112401;8016
1800;81112500
;81112200;811
12300

14 ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO, IMPRESORAS,  ESCÁNER 2 2 10 1 CCE-07 0 199.643.000 COP 199.643.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81111700 15 RENOVACIÓN MEMBRECÍA DIRECCIONAMIENTO IPV6 4 5 15 0 CCE-99 0 3.618.000 COP 3.618.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112105 16 SERVICIO DE HOSTING SITIO WEB 1 1 12 1 CCE-10 0 4.200.000 COP 4.200.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112102 17 SERVICIOS DE CORREO ELECTRÓNICO INSTITUCIONAL 2 3 15 0 CCE-99 0 128.420.000 COP 128.420.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112101 18 SERVICIO CANAL DE COMUNICACIONES A INTERNET 4 4 12 1 CCE-99 0 32.673.000 COP 32.673.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

43231602;4323
1601;81112502
;4323370;4323
2304;81111809
;81112002

19 SERVICIO SAAS DEL SISTEMA DE INFORMACIÓN FINANCIERO SIIWEB 1 1 10 1 CCE-05 0 109.762.000 COP 109.762.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

43222500 20 RENOVACIÓN FIREWALL DE NUEVA GENERACIÓN 7 8 1 1 CCE-07 0 60.834.000 COP 60.834.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112000 21 SERVICIO ALMACENAMIENTO PARA SISTEMAS DE INFORMACIÓN 10 10 3 1 CCE-10 0 25.000.000 COP 25.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81112100 22 SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN DEL PORTAL WEB DE FONDECUN 6 6 3 1 CCE-10 0 25.000.000 COP 25.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

43201800 23 ADQUIRIR INFRAESTRUCTURA DE ALMACENAMIENTO PARA BACKUPS DE LA INFORMACIÓN 4 4 1 1 CCE-10 0 20.000.000 COP 20.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

40101700 24 ADQUIRIR AIRE ACONDICIONADO DE 24 BTU 8 8 1 1 CCE-10 0 8.000.000 COP 8.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

39121000 25 ADQUISICIÓN DE INFRAESTRUCUTRA TECNOLOGICA (UPS-EQUIPOS DE CONECTIVIDAD) 8 8 1 1 CCE-10 0 30.000.000 COP 30.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

43231500;4323
1500;43232300

26 SERVICIOS LICENCIAMIENTO POWER APPS APLICACIONES SICOF Y SIRACUF 2 3 15 0 CCE-99 0 13.284.000 COP 13.284.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81111811 27 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-SISTEMAS 1 1 12 1 CCE-16 0 43.200.000 COP 43.200.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81111802 28 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-SISTEMAS 1 1 12 1 CCE-16 0 92.400.000 COP 92.400.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

81111802 29 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-SISTEMAS 1 1 12 1 CCE-16 0 84.000.000 COP 84.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80121704 30 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-TH - JURIDICO 1 1 12 1 CCE-05 0 106.896.000 COP 106.896.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 31 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-TH - APOYO JURIDICO 1 1 12 1 CCE-05 0 62.880.000 COP 62.880.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 32 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-TH - ASESOR TAENTO HUMANO 1 1 12 1 CCE-05 0 88.032.000 COP 88.032.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501;8610
1808;80111504

33 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TH - APOYO SAF PLANEACION 1 1 12 1 CCE-05 0 106.908.000 COP 106.908.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 34 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA-TH - SST 1 1 12 1 CCE-05 0 79.608.000 COP 79.608.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 35 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TH - TEC. APOYO ADMINISTRATIVO 1 1 12 1 CCE-05 0 52.824.000 COP 52.824.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 36 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TH - APOYO GERENCIA 1 1 12 1 CCE-05 0 52.824.000 COP 52.824.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 37 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TH - APOYO ADMINISTRATIVO 1 1 12 1 CCE-05 0 72.600.000 COP 72.600.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 38 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- TH - COMUNICACIONES 1 1 12 1 CCE-05 0 56.592.000 COP 56.592.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80141625;9010
1603;80141607
;93141506

39 GASTOS DE BIENESTAR 1 1 12 1 CCE-05 0 26.000.000 COP 26.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80141625;9010
1603;80141607
;93141506

40 CAPACITACIONES 1 1 12 1 CCE-05 0 15.000.000 COP 15.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80131502 41 ARRENDAMIENTO OFICINAS 1 1 12 1 CCE-05 0 464.214.000 COP 464.214.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

76111500;9010
1700

42 SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA 1 1 12 1 CCE-99 0 31.836.000 COP 31.836.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

76111500;9010
1700

43 ASEO OFICINA 1 1 12 1 CCE-99 0 49.256.000 COP 49.256.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

78181701 44 COMBUSTIBLE ENTIDAD 1 1 12 1 CCE-99 0 27.570.000 COP 27.570.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

78111502 45 TIQUETES AEREOS 1 1 12 1 CCE-10 0 52.404.000 COP 52.404.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

84131500 46 PROGRAMA DE SEGUROS 1 1 12 1 CCE-06 0 300.000.000 COP 300.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

78181501;7818
1502;78181503
;78181507

47 MANTENIMIENTO VEHICULO 1 1 12 0 CCE-99 0 28.000.000 COP 28.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No



14111501;4411
1900;44101600
;44121500;441
21800;4412200
0;44122100;46
181500;261117
00;27111800;3
1201500;43201
800;43202000;
55121600;6012
1300

48 SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE PAPELEREIA Y UTILES DE OFICINA 1 1 12 0 CCE-10 0 20.000.000 COP 20.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93141808;8512
2201;85121801
;85121807

49 EXAMENES MEDICOS 1 1 12 0 CCE-10 0 8.160.000 COP 8.160.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 50 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 49.044.000 COP 49.044.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 51 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 79.606.000 COP 79.606.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 52 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 61.848.000 COP 61.848.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 53 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 50.304.000 COP 50.304.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 54 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 45.276.000 COP 45.276.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 55 APOYOS SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA- CONTABILIDAD 1 1 12 1 CCE-16 0 36.000.000 COP 36.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

84111603;8411
1503;84111802

56 APOYO SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA -REVISORIA FISCAL 8 7 12 1 CCE-16 0 84.000.000 COP 84.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80121607 57 APOYO SUBGERENCIA ADMON. Y FINANCIERA -ASESORIA TRIBUTARIA 1 1 12 1 CCE-16 0 88.032.000 COP 88.032.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

76111500;9010
1700

58 ELEMENTOS DE OFICINA (MUEBLES) 1 1 12 1 CCE-10 0 5.000.000 COP 5.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

55101519 59 PLAN DE COMUNICACIONES 1 1 12 1 CCE-16 0 39.300.000 COP 39.300.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80141627 60 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1 1 12 1 CCE-05 0 30.000.000 COP 30.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 61 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 1 1 12 1 CCE-05 0 40.000.000 COP 40.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

93151501 62 TEMAS AMBIENTALES 1 1 12 1 CCE-16 0 31.440.000 COP 31.440.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001 Sandy Milena Ortiz Morales 6013002390 sandy.ortiz@fondecun.gov.co No No No No

80121704 63 SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA JURÍDICA Y ACOMPAÑAMIENTO CONTRACTUAL 1 1 12 1 CCE-05 0 711.370.704 COP 711.370.704 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101604 64 SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA GERENCIA DE PROYECTOS 1 1 12 1 CCE-05 0 1.262.323.980 COP 1.262.323.980 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80161501 65 SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y DOCUMENTAL 1 1 12 1 CCE-05 0 306.541.140 COP 306.541.140 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

82141501 66 SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LAS ESTRATEGIAS DE COMUNICACIÓN. 1 1 12 1 CCE-05 0 46.800.000 COP 46.800.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101604 67 SERVICIOS PROFESIONALES DE CIERRE Y LIQUIDACIÓN DE CONTRATOS 1 1 12 1 CCE-05 0 238.152.000 COP 238.152.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101604

68 SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA FORMULACIÓN, GESTIÓN ADMINISTRATIVA, 
ARTICULACIÓN, SEGUIMIENTO, CONTROL Y SUPERVISIÓN DE LOS PROYECTOS Y NUEVAS 
INICIATIVAS ADELANTADAS POR LA SUBGERENCIA TÉCNICA DE LA ENTIDAD, ORIENTADOS AL 
CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS MISIONALES DURANTE LA VIGENCIA 2026.

1 1 12 1 CCE-05 0 413.739.600 COP 413.739.600 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101603 69 SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO FINANCIERO Y PRESUPUESTAL 1 1 12 1 CCE-05 0 162.000.000 COP 162.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80161500 70 APOYO ADMINISTRATIVO 1 1 12 1 CCE-05 0 50.400.000 COP 50.400.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 71 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS  COMO ABOGADO 1 1 12 1 CCE-05 0 244.800.000 COP 244.800.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 72 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO CON EXPERIENCIA 1 1 12 1 CCE-05 0 139.200.000 COP 139.200.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 73 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS  GRADO ASESOR 1 1 12 1 CCE-05 0 517.712.000 COP 517.712.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 74 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS  GRADO ASESOR 1 1 11 1 CCE-05 0 253.616.000 COP 253.616.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 75 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS DEFENSA JURÍDICA 1 1 11 1 CCE-05 0 330.000.000 COP 330.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80121700 76 PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS COMO ABOGADO 1 1 12 1 CCE-05 0 103.657.680 COP 103.657.680 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Sonia Jaqueline Angarita 
Salazar

6013002390
sonia.angarita@fondecun.gov.
co

No No No No

80101604 77 SERVICIOS PROFESIONALES DE SUPERVISIÓN Y APOYO A LA SUPERVISIÓN 1 1 12 1 CCE-05 0 132.000.000 COP 132.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101604 78 SERVICIOS PROFESIONALES PARA LA ESTRUCTURACIÓN DE PROYECTOS 1 1 12 1 CCE-05 0 96.000.000 COP 96.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
Iván Armando Leal 
Baquero

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

21-021 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL DEL PROYECTO DENOMINADO “PARTICIPAR 
ACTIVAMENTE PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE INVESTIGACIÓN, DESARROLLO 
TECNOLÓGICO E INNOVACIÓN RURAL EN EL SECTOR AGROPECUARIO Y AGROINDUSTRIAL QUE 
PERMITA MEJORAR LAS CONDICIONES DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y FORTALECER LAS 
ECONOMÍAS CAMPESINAS Y EL ABASTECIMIENTO DE ALIMENTOS DE BOGOTÁ Y CUNDINAMARCA A 
TRAVÉS DE MECANISMOS DE TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA”

1 1 12 1 CCE-16 0 3.117.420.703 COP 3.117.420.703 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
22-036 - LA GERENCIA INTEGRAL PARA DESARROLLAR LA GESTIÓN INMOBILIARIA DE LA 
ADQUISICIÓN DE PREDIOS E INMUEBLES QUE ATIENDAN LA NECESIDAD DE LA CONTRALORÍA 
GENERAL DE LA REPÚBLICA

1 1 6 1 CCE-16 0 5.600.000.000 COP 5.600.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

22-037 - REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA GERENCIA INTEGRAL PARA DESARROLLAR LA 
EJECUCIÓN DE LOS PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN, MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN, DOTACIÓN 
Y GESTIÓN INMOBILIARIA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA 
REPÚBLICA EN EL NIVEL CENTRAL Y DESCONCENTRADO.

1 1 6 1 CCE-16 0 700.000.000 COP 700.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

23-021 - REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA GERENCIA INTEGRAL PARA DESARROLLAR LA 
GESTIÓN INMOBILIARIA DE LA ADQUISICIÓN DE PREDIOS E INMUEBLES Y LA EJECUCIÓN DE LOS 
PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN, MANTENIMIENTO, DOTACIÓN Y DEMÁS 
OPERACIONES COMERCIALES RELACIONADAS CON LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA 
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA EN EL NIVEL CENTRAL Y DESCONCENTRADO.

1 1 6 1 CCE-16 0 80.000.000 COP 80.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
24-034 - GERENCIA INTEGRAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS VIALES DE 
INTERCONEXIÓN REGIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

1 1 1 1 CCE-16 0 7.096.003.791 COP 7.096.003.791 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
24-045 - GERENCIA INTEGRAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS NECESARIOS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED DEL 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 6 1 CCE-16 0 ############# ############ 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
24-052 - GERENCIA INTEGRAL PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS OBRAS QUE FORMAN 
PARTE DEL CENTRO DE EVOLUCIÓN DEPORTIVA CED Y LAS OBRAS COMPLEMENTARIAS DEL 
COLISEO ZONA F.

1 1 1 1 CCE-16 0 694.495.756 COP 694.495.756 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

24-053 - GERENCIA INTEGRAL PARA REALIZAR ESTUDIOS DE ESTRUCTURACIÓN INTEGRAL Y 
EVALUACIÓN (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, SOCIAL, PREDIAL, AMBIENTAL, FINANCIERA, 
CONTABLE Y JURÍDICA) A NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO DE ASOCIACIÓN PÚBLICO-
PRIVADA (“APP”) DE INICIATIVA PÚBLICA TRONCAL DEL TEQUENDAMA (NUEVO SALTO).

1 1 12 1 CCE-16 0 4.459.525.000 COP 4.459.525.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
24-055 - GERENCIA INTEGRAL PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA 
RECUPERACIÓN Y ADECUACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO CULTURAL PALACIO SAN 
FRANCISCO EN BOGOTÁ DC.

1 1 3 1 CCE-16 0 991.882.744 COP 991.882.744 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
24-057 - GERENCIA INTEGRAL PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DEL ANILLO VIAL 
(INCLUYENDO CICLO RUTA EN UN COSTADO) EN EL MUNICIPIO DE FUNZA, DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA

1 1 1 1 CCE-16 0 73.500.000 COP 73.500.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-001 - GERENCIA INTEGRAL EN TODOS SUS COMPONENTES, ENCAMINADA A EJECUTAR EL 
PROYECTO DENOMINADO: “DIAGNÓSTICO INICIAL, PATOLOGÍA ESTRUCTURAL, VULNERABILIDAD 
Y REFORZAMIENTO, REVISIÓN Y/O ACTUALIZACIÓN DE DISEÑOS, TRAMITE DE LICENCIAS Y 
ACTUALIZACIÓN DEL PRESUPUESTO Y TERMINACIÓN DE LA CASA MATERNA Y CENTRO DE 
ESTIMULACION TEMPRANA EN EL MUNICIPIO DE FUNZA, CUNDINAMARCA

1 1 4 1 CCE-16 0 91.500.000 COP 91.500.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-012 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL Y/O ADMINISTRACIÓN DE FONDOS DEL ESTADO 
PARA LA ADQUISICIÓN, ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE LA SEDE ADMINISTRATIVA DE PUTUMAYO 
(MOCOA), Y ADECUACIÓN Y DOTACIÓN DE LAS SEDES META (VILLAVICENCIO) Y TOLIMA (IBAGUÉ) 
DE LA DEFENSA CIVIL COLOMBIANA A NIVEL NACIONAL

1 1 3 1 CCE-16 0 501.214.141 COP 501.214.141 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-014 - GERENCIA INTEGRAL PARA LA VIABILIZACIÓN DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 
SOCIAL DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 1 1 CCE-16 0 461.924.091 COP 461.924.091 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-016 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA BRINDAR ACOMPAÑAMIENTO EN LA 
IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO AL PLAN DE SOSTENIBILIDAD FINANCIERA DE LAS EMPRESAS 
SOCIALES DEL ESTADO QUE CONFORMAN LA RED PÚBLICA DEL DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA.

1 1 5 1 CCE-16 0 8.000.000 COP 8.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-020 - GERENCIA INTEGRAL DEL PROYECTO DENOMINADO: “ACCIONES PARA EL DESARROLLO 
DEL PROYECTO DE PROMOCIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LOS DERECHOS HUMANOS, LAS 
INICIATIVAS Y POLÍTICA DE PAZ, LA PROTECCIÓN DE LA POBLACIÓN EN RIESGO DE CALLE Y 
HABITANTE DE CALLE, LA RESOCIALIZACIÓN Y REINSERCIÓN DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LA 
LIBERTAD Y LA IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA DE LIBERTAD RELIGIOSA EN EL 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.”

1 1 12 1 CCE-16 0 520.949.382 COP 520.949.382 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No



80101600

25-025 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA BRINDAR APOYO EN LA ADQUISICIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES NECESARIOS PARA EL EFECTIVO DESARROLLO DE LAS 
OPERACIONES, EVENTOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GENERALES DE LA SECRETARÍA DE SALUD 
DE CUNDINAMARCA.

1 1 12 1 CCE-16 0 2.705.392.617 COP 2.705.392.617 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-028 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE LOS PROGRAMAS, 
ESTRATEGIAS Y ACTIVIDADES, EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSIÓN “FOMENTO Y 
PROMOCIÓN DE LA PRÁCTICA DEPORTIVA, RECREATIVA Y DE ACTIVIDAD FÍSICA EN COLOMBIA.

1 1 7 1 CCE-16 0 5.155.534.414 COP 5.155.534.414 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-037 - REALIZAR POR SU CUENTA Y RIESGO LA GERENCIA INTEGRAL DEL PROYECTO 
DENOMINADO <<FUNZA – MOVILIDAD INTELIGENTE>> EN EL MUNICIPIO DE FUNZA – 
CUNDINAMARCA

1 1 10 1 CCE-16 0 2.768.482.243 COP 2.768.482.243 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-038 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA IMPLEMENTAR EL PROYECTO DE 
MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA, FORTALECIENDO LAS COMPETENCIAS DE 
LIDERAZGO, SOCIOEMOCIONALES Y PEDAGÓGICAS EN LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE LAS IED 
FOCALIZADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 12 1 CCE-16 0 4.651.595.497 COP 4.651.595.497 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-040 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA BRINDAR APOYO EN LA ADQUISICIÓN DE 
BIENES Y SERVICIOS INTEGRALES NECESARIOS PARA EL EFECTIVO DESARROLLO DE LAS 
OPERACIONES, EVENTOS, PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GENERALES DE LA SECRETARÍA DE SALUD 
DE CUNDINAMARCA

1 1 6 1 CCE-16 0 3.402.301.755 COP 3.402.301.755 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-041 - REALIZAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA LA ACTUALIZACIÓN Y/O FORMULACIÓN DEL 
PLAN DE MOVILIDAD SOSTENIBLE Y SEGURA (PMSS) PARA EL MUNICIPIO DE FUSAGASUGÁ EN EL 
DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 8 1 CCE-16 0 909.090.909 COP 909.090.909 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600

25-046 - CONTRATAR LA GERENCIA INTEGRAL TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y 
FINANCIERA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE SOPORTE TÉCNICO, MANTENIMIENTO, MESA 
DE AYUDA Y CONECTIVIDAD A INTERNET PARA GARANTIZAR A LOS USUARIOS DE LA 
OPERATIVIDAD DE LAS ESTRATEGIAS DE CONECTIVIDAD DEL DEPARTAMENTO DE 
CUNDINAMARCA.

1 1 9 1 CCE-16 0 4.973.262.032 COP 4.973.262.032 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-024 - GERENCIA INTEGRAL PARA EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN Y 
POSICIONAMIENTO CULTURAL Y TURÍSTICO DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 3 1 CCE-16 0 2.781.598.819 COP 2.781.598.819 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No

80101600
25-035 CONTRATAR LA GERENCIA INTEGRAL PARA LA AMPLIACIÓN DE LA RED DE POSADAS 
TURÍSTICAS, ASÍ COMO SU FORTALECIMIENTO PRODUCTIVO QUE AFIANCE SU SOSTENIBILIDAD Y 
PERMANENCIA DENTRO DEL ECOSISTEMA TURÍSTICO DEL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA.

1 1 3 1 CCE-16 0 500.000.000 COP 500.000.000 COP 0 0 Fondecun CO-DC-11001
IVAN ARMANDO LEAL 
BAQUERO

6013002390 ivan.leal@fondecun.gov.co No No No No


